Veroffentlichungsdaten

Netzebene
Jahreshdchstlast (excl. Netzverluste)
Jahreshochstlast (incl. Netzverluste)

Summe der Netzverluste
Bezug aus eigener vorgel. NE
Hdéchstentnahmelast eigene vorgel. NE
zum Zeitpunkt
Duchschnittsverluste je Netzebene
Stromkreislange
Stromkreislange
installierte Leistung
Entnommene Jahresarbeit
Anzahl Netzkunden
Anzahl Stationen
Anzahl Stationstrafos
Anzahl Entnahmestellen (incl.Trafos)
davon uber iMSys an Netzanschl. NS
Anzahl iMSys an Netzanschl. NS
Anzahl nicht durchgefuhrter Netzanschl.
Anzahl nicht durchgefuhrter Netzanschl.
Anz. Vereinb. nach § 14a Abs. 1S. 1
Einwohnerzahl
Flachen
Flachen
leistungsgem. Entnahmestellen
sonstige Entnahmestellen
grundzustandiger Messstellenbetreiber
grundzustandiger Messstellenbetreiber
Ansprechpartner Netzzugangsfragen
Anzahl Netzkunden (nur unmittelbare)
Belegenheit Netzgebiet

Netzebene

Summe Einspeisungen
durch dezentrale Erzeugung
in der Netzebene

Netzebene

Summe Einspeisungen
durch Bezug
vom vorgelagerter Netzbetreiber
(Ubergabestellen)

Netzverluste / & Beschaffungspreis

Stadtwerke Strausberg GmbH

Kabel

Freileitungen

inkl. nachgel. NE

EnWG
§23c Abs. 3Nr. 1
§23c Abs. 3Nr. 1
§23c Abs. 3Nr. 2
§23c Abs. 3Nr. 5
§23c Abs. 3Nr. 5

§23c Abs. 3Nr. 5

§23c Abs. 1Nr. 1
§23c Abs. 1Nr. 1
§23c Abs. 1Nr. 2

§23c Abs. 1Nr. 3

StromNEV MS
13.622
13.822
783.856
0
0
§10 Abs. 2 1,00
126,614
0,000

69.572.431
28

primér und sekundér je 1 Entnahmestelle je Stationstrafo

(iber 3 Monate

(iber 6 Monate

versorgte

geografische
RLM/ZSGM

Trafos bzw. SLP-Kunden
analog

iMSys/mMe

§28 S.2 ARegV

§28 S.2 ARegV

Jan
Feb
Mrz
Apr

Jun
Jul
Aug
Sep
Okt
Nov
Dez
Jahr

Jan
Feb
Mrz
Apr

Jun
Jul
Aug
Sep
Okt
Nov
Dez
Jahr

§23c Abs. 1 Nr. 4
§23c Abs. 1 Nr. 4b
§ 23c Abs. 1 Nr. 4a
§23c Abs. 1 Nr. 4¢
§23c Abs. 1 Nr. 4¢c
§23c Abs. 1 Nr. 4d
§23c Abs. 1NI. 5
§23c Abs. 1 Nr. 6
§23c Abs. 1Nr. 7
§23c Abs. 1Nr. 8
§23c Abs. 1Nr. 8
§23c Abs. 1 Nr. 9
§23c Abs. 1Nr. 9

§23c Abs. 1 Nr. 10

EnWG

§ 23c Abs. 3Nr. 6

EnWG

§ 23c Abs. 3Nr. 6

EnWG

§23c Abs. 3Nr. 7

168

67,86
28
140

MS/NS

11.062
11.278
1.178.356
51.051.768
11.276

09.01.24 18:15

2,30

80.150
50.054.508
14

130

140

154

14
140

NS
9.992
10.585
1.939.235
47.036.414
10.568
09.01.24 18:15
3,91
332,169
0,000

47.705.964
19.537

19.537
nicht bekannt
nicht bekannt

0

0

24
28.132
13,88

41
19.496

31.12.2024

Einheit
kW
kw

kWh
kwh
kW

Uhr MEZ

%
km
km

kVA
kWh
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

km?

km2
Stiick
Stiick

Stadtwerke Strausberg GmbH
Stadtwerke Strausberg GmbH
siehe Kontaktdatenblatt Netzbetreiber

netzebenenunabhangig

MS
6.034.717
6.344.256
7.096.158
5.512.043
3.919.566
3.233.483
3.157.751
3.013.800
3.267.218
5.267.331
6.735.124
7.224.192

60.805.639

MS
1.510.491
620.104
403.166
1.073.663
1.604.419
2.376.430
2.589.262
2.192.873
2.081.863
1.353.059
958.899
815.728
17.579.955

Menge
3.901.447

MS/NS
5.974
6.895

14.385
18.945
28.617
25.445
22.201
21.150
16.417
9.265
5.832
5.971
181.096

MS/NS

O 0O 0O O 0O O o oo o o o o

Einheit
kWh

19.579 Stiick
Brandenburg
NS Einheit
40.750 kwh
83.560 kWh
211.574 kwh
268.277 kwh
380.365 kwh
346.567 kwh
356.666 kwh
354.398 kWh
250.681 kwh
143.208 kWh
51.317 kwh
30.827 kWh
2.518.191 kwh
NS Einheit
9.816 kwh
6.506 kWh
7.020 kwh
7.505 kWh
7.642 kwh
7.201 kWh
7.186 kwh
8.444 kWh
7.348 kwh
7.677 kWh
6.979 kwh
7.269 kWh
90.593 kwh
Preis Einheit
21,830 Ct/kWh




