

Veröffentlichungsdaten		Stadtwerke Strausberg GmbH					31.12.2024
Netzebene		EnWG	StromNEV	MS	MS/NS	NS	Einheit
Jahreshöchstlast (excl. Netzverluste)		§ 23c Abs. 3 Nr. 1		13.622	11.062	9.992	kWh
Jahreshöchstlast (incl. Netzverluste)		§ 23c Abs. 3 Nr. 1		13.822	11.278	10.585	kWh
Summe der Netzverluste		§ 23c Abs. 3 Nr. 2		783.856	1.178.356	1.939.235	kWh
Bezug aus eigener vorgel. NE		§ 23c Abs. 3 Nr. 5		0	51.051.768	47.036.414	kWh
Höchstentnahmelast eigene vorgel. NE		§ 23c Abs. 3 Nr. 5		0	11.276	10.568	kWh
zum Zeitpunkt		§ 23c Abs. 3 Nr. 5		---	09.01.24 18:15	09.01.24 18:15	Uhr MEZ
Duchschnittsverluste je Netzebene		§ 10 Abs. 2		1,00	2,30	3,91	%
Stromkreislänge	Kabel	§ 23c Abs. 1 Nr. 1		126.614		332.169	km
Stromkreislänge	Freileitungen	§ 23c Abs. 1 Nr. 1		0,000		0,000	km
installierte Leistung		§ 23c Abs. 1 Nr. 2			80.150		kVA
Entnommene Jahresarbeit	inkl. nachgel. NE	§ 23c Abs. 1 Nr. 3		69.572.431	50.054.508	47.705.964	kWh
Anzahl Netzkunden				28	14	19.537	Stück
Anzahl Stationen					130		Stück
Anzahl Stationenstrafos	primär und sekundär je 1 Entnahmestelle je Stationstrafe				140		Stück
Anzahl Entnahmestellen (incl.Trafos)		§ 23c Abs. 1 Nr. 4		168	154	19.537	Stück
davon über iMSys an Netzzanschl. NS		§ 23c Abs. 1 Nr. 4b			nicht bekannt		Stück
Anzahl iMSys an Netzzanschl. NS		§ 23c Abs. 1 Nr. 4a			nicht bekannt		Stück
Anzahl nicht durchgeführter Netzzanschl.	über 3 Monate	§ 23c Abs. 1 Nr. 4c		0	0	0	Stück
Anzahl nicht durchgeführter Netzzanschl.	über 6 Monate	§ 23c Abs. 1 Nr. 4c		0	0	0	Stück
Anz. Vereinb. nach § 14a Abs. 1 S. 1		§ 23c Abs. 1 Nr. 4d			0	24	Stück
Einwohnerzahl		§ 23c Abs. 1 Nr. 5				28.132	Stück
Flächen	versorgte	§ 23c Abs. 1 Nr. 6				13,88	km²
Flächen	geografische	§ 23c Abs. 1 Nr. 7		67,86			km²
leistungsgem. Entnahmestellen	RLM/ZSGM	§ 23c Abs. 1 Nr. 8		28	14	41	Stück
sonstige Entnahmestellen	Trafos bzw. SLP-Kunden	§ 23c Abs. 1 Nr. 8		140	140	19.496	Stück
grundzuständiger Messstellenbetreiber	analog	§ 23c Abs. 1 Nr. 9				Stadtwerke Strausberg GmbH	
grundzuständiger Messstellenbetreiber	iMSys/mMe	§ 23c Abs. 1 Nr. 9				Stadtwerke Strausberg GmbH	
Ansprechpartner Netzzugangsfragen		§ 23c Abs. 1 Nr. 10				siehe Kontaktdatenblatt Netzbetreiber	
Anzahl Netzkunden (nur unmittelbare)	§ 28 S.2 ARegV				netzebenenunabhängig	19.579	Stück
Belegenheit Netzgebiet	§ 28 S.2 ARegV						Brandenburg
Netzebene		EnWG	MS	MS/NS	NS		Einheit
Summe Einspeisungen durch dezentrale Erzeugung in der Netzebene	Jan		6.034.717	5.974	40.750		kWh
	Feb		6.344.256	6.895	83.560		kWh
	Mrz		7.096.158	14.385	211.574		kWh
	Apr		5.512.043	18.945	268.277		kWh
	Mai		3.919.566	28.617	380.365		kWh
	Jun		3.233.483	25.445	346.567		kWh
	Jul		3.157.751	22.201	356.666		kWh
	Aug		3.013.800	21.150	354.398		kWh
	Sep		3.267.218	16.417	250.681		kWh
	Okt		5.267.331	9.265	143.208		kWh
	Nov		6.735.124	5.832	51.317		kWh
	Dez		7.224.192	5.971	30.827		kWh
	Jahr	§ 23c Abs. 3 Nr. 6	60.805.639	181.096	2.518.191		kWh
Netzebene		EnWG	MS	MS/NS	NS		Einheit
Summe Einspeisungen durch Bezug vom vorgelagerter Netzbetreiber (Übergabestellen)	Jan		1.510.491	0	9.816		kWh
	Feb		620.104	0	6.506		kWh
	Mrz		403.166	0	7.020		kWh
	Apr		1.073.663	0	7.505		kWh
	Mai		1.604.419	0	7.642		kWh
	Jun		2.376.430	0	7.201		kWh
	Jul		2.589.262	0	7.186		kWh
	Aug		2.192.873	0	8.444		kWh
	Sep		2.081.863	0	7.348		kWh
	Okt		1.353.059	0	7.677		kWh
	Nov		958.899	0	6.979		kWh
	Dez		815.728	0	7.269		kWh
	Jahr	§ 23c Abs. 3 Nr. 6	17.579.955	0	90.593		kWh
		EnWG	Menge	Einheit	Preis		Einheit
Netzverluste / Ø Beschaffungspreis		§ 23c Abs. 3 Nr. 7	3.901.447	kWh	21,830		Ct/kWh